
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2024 № 48-п 
г. Нефтеюганск 

 
Об организационно-техническом, технологическом обеспечении проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году 

 
В соответствии с приказом Автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Институт развития образования» от 17.01.2024 № 10/42-П-5 «Об организационно-

техническом, технологическом обеспечении проведении итогового собеседования 

по русскому языку в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры в 2024 году», в целях обеспечения проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории города Нефтеюганска в 2024 году, 

приказываю: 

1.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

руководителю частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская 

православная гимназия» (А.И. Быкасов) обеспечить проведение итогового 

собеседования по русскому языку в соответствии с организационно-технической, 

организационно-технологической схемой обеспечения проведения итогового 

собеседования  по русскому языку в местах проведения итогового собеседования по 

русскому языку, требованиями к составу и параметрами технических средств, 

утвержденными пунктом 1 приказа Автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Институт развития образования» от 17.01.2024 № 10/42-П-5 «Об организационно-

техническом, технологическом обеспечении проведении итогового собеседования 

по русскому языку в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры в 2024 году». 

2.Отделу общего образования (Н.В. Фомина) обеспечить взаимодействие с 

«Региональным центром обработки информации» по вопросам организации 

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

Директор департамента                             И.А.Линник 


